НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    24.06.2010 № 26/118
с. Ныр

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Ныровское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.1 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение, принятый решением Ныровской сельской Думы от 09.12.2005 № 4/7 (с изменениями от 21.05.2007 №18/100, от 11.09.2007 №20/111, от 28.01.2008 № 3/15, от 16.02.2009 №13/55, от 25.08.2009 № 17/74, от 24.12.2009 № 20/89, от ), следующие изменения:

1.1. Дополнить часть 1 статьи 8 Устава пунктом 36 следующего содержания:

«36) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».».

1.2. Часть 1 статьи 11 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Муниципальные выборы проводятся по мажоритарной системе относительного большинства.».
    1.3. Дополнить часть 5 статьи 32 Устава пунктом 42.2 следующего содержания:

«42.2) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».».
1.4. Часть 3 статьи 40 Устава дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава поселения                                                                                                      Г.А. Скрябина